Osee. 13.

ibidem.

a Alias solidauit.

b Fragmenta Excu-  
 sa habent ignomi-  
 niosam: lego, igni-  
 uomam: sic infra in  
 fine huius confes-  
 sionis fidei: igni-  
 uomis rogi cre-  
 mabitur.

c Vt sicut. Exc.

& viuimus. Ac tempore iudicij coram Christo, & sanctis  
 Angelis suis vnusquisque referet corporis sui propria, prout  
 gessit, siue bonum, siue malum; recepturus ab eo aut pro-  
 prijs actibus interminabilis beatitudinis regnum, aut pro suis  
 sceleribus perpetuæ damnationis interitum. Huius etenim  
 fidei Ecclesia sancta Catholica baptismatis aqua abluta, Chri-  
 sti sanguine pretioso redempta; quæ neque in fide habet ru-  
 gam, neque maculosi perfert operis notam, insignibus pol-  
 let, virtutibus claret, sanctique Spiritus donis referta coruf-  
 cat: quæ etiam cum Iesu Christo Domino nostro capite suo,  
 cuius corpus esse nequaquam ambigitur, est perenniter  
 regnatura. Atque omnes, qui nunc in ea minimè consistunt,  
 siue consiterint, aut ab ea recesserunt, seu recesserint, aut  
 peccata in ea relaxari diffidentia malo negauerint, nisi pec-  
 nitudinis ope ad eam redierint, & quæque Nicæna Syno-  
 dus seruanda decreuit, Constantinopolitanus conuentus  
 venerari instituit, Ephesini primi Concilij amplecti aucto-  
 ritas sanxit, atque Chalcedone sanctorum vnanimitas, vel  
 reliquorum Conciliorum, siue etiam omnium venerabi-  
 lium Patrum, in fide sana rectè viuentium edicta custodire  
 præcipiunt, absque aliquo dubietatis næuo crediderit, per-  
 petuæ damnationis sententia vlscetur, atque in fine seculi  
 cum diabolo eiusque socijs, igniuomis rogis cremabitur.

Sanctæ etenim fidei mysterium oris nostri confessione  
 pandentes, ad capitula, quæ ob disciplinam Ecclesiasticam,  
 moresque malè errantium componendos necessaria sunt, v-  
 nanimitatis nostræ articulum flectamus; & quæ opportuna  
 sunt, decretis capitulis definiamus.

### I. De Iudæorum perfidia.

Licet in cōdemnatione perfidia Iudæorum numerosæ anti-  
 quorum Patrum sententiæ, ac leges promulgatæ nitescant,  
 tamen quia vt Prophetale vaticinium propter eorum duri-  
 tiam narrat, peccatum Iudæ scriptū est stylo ferreo in vngue  
 adamantino, super petrā duriores effecti, in obstinationis suæ  
 cæcitate perdurāt, satis est cōspicuum, vt catholicæ Ecclesiæ  
 machinis murus infidelitatis eorum crebrius proteratur: quo  
 aut tandem corrigantur inuiti, aut validè in stylo atterātur,  
 ex Domini in æternum iudicio perituri. Nā peritorum me-

Deest C.A.

Validè sic atterā-  
tur. C.A.

dicorum est consuetudo laudabilis, ut ægris diuersarum ægrimoniarum incommodis laborantibus studiosius medendi arte occurrant, quoadusque salutis medelam recipiant. Quinimo quoniam gloriosissimi, & amatoris Christi Egicanis, Principis nostri feruens intentio, & prompta deuotio, huius admirabilis medelæ peritiam his adhibere contendit; quatenus aut conuertantur ad fidem, aut in perfidia perdurantes, acrioribus sedulè multentur stimulis; proinde <sup>a</sup> & hortante pariter, & iubete delegit nostræ vnauinitatis conuentus, ut quidquid eorum sententiæ, vel leges, qui nos in fide Catholica præcesserunt, ad obterendam eorum perfidiam continere noscuntur, ab omnibus Sacerdotibus, cunctisque iudiciariam curam habentibus studiosius in eis nihilominus compleantur; & ea quæ nunc à nobis instituuntur, votis feruentioribus conferuentur. Ita nempe, ut quique eorum ad Christum plena mentis intentione "se" conuerterint, & fidem Catholicam absque aliquo infidelitatis fuco serauerint, ab omni exactione, quam sacratissimo fisco persolvere consueti sunt, cum his quæ habere poterint, securi extorresque persistant. <sup>b</sup> Eandem impensionem hi qui in infidelitate sua persistierint, publicis utilitatibus in integritate persoluant. Ipsi verò, qui ab errore suo conuersi extiterint, suis tantum utilitatibus, ut cæteri ingenui vacent, & negocia sua agentes, quidquid pro publicis indictionibus à Principe eis fuerit imperatum, ut <sup>c</sup> verè Christicolæ, expediant: nam id æquitatis ordo deposcit, ut qui fide Christi decorantur, coram <sup>d</sup> hominibus nobilibus, atque honorabiles habeantur. Legem sanè illam, quæ præfatis capitulis ad eorundem proterendam duritiam à domino nostro Egicane Principe nuper est edita, firmamus, & per huius constitutionis nostræ decretum inconuulsibile robur eam obtinere censemus.

### II. De idolorum cultoribus.

<sup>a. Petri. 5.</sup> Manifestissimè liquet, quòd hostis humani generis, ut Apostolus narrat, per mundum rugiens currat, querens quem deuoret: nam diuerso tergiuersionis suæ astu quamplurimos insipientium decipiens, suis eos decipulis irretire non cessat: & cum Dominus præcipiat: Non facies tibi sculptile, neque omnem similitudinem, quæ est in cælo desuper, & quæ in

<sup>Leuit. 26.</sup> in terram deorsum; & reliqua. Et iterum non facietis vobis idolum, & sculptile, nec titulos erigatis, nec insignem lapidè ponetis in terra vestra, ut adoretis eum. Rursumque: <sup>Deut. 6.</sup> Dominum Deum tuum adorabis, & ipsi soli seruias; illi diuersis suadelis decepti, cultores idolorum efficiuntur, veneratores lapidum, accensores facularum, excolentes sacrafontium vel arborum, <sup>a</sup> auguratores quoque, seu præcantores, multaque alia, quæ longum est narrare. Et quia ille nec conditor eorum est, nec Dominus, ac Redemptor, summopere rectoribus Ecclesiarum Dei cõuenit studere, ut quos maligna persuasione per diuersa sacrilegia, sibi hostis idem <sup>b</sup> subiecerat, de eius iure tollentes, suo eos restituant creatori. De quibus videlicet sacrilegijs extirpandis, quoniam multimoda sanctorum Patrum in diuersis concilijs clarent edicta, <sup>c</sup> vigilanti sensuum indagazione perlustrauimus, ac discreto grauitatis pondere, horum instituta perpendimus. Et quia debitæ rationis plenitudine nitent, cum consensu, ac feruentissimo iussu religiosissimi domini nostri Egicani Regis, instituentes decernimus, ut omnes Episcopi, seu presbyteri, vel hi qui iudicandis causarum negocijs præfunt, solerti cura inuigilent, & in cuiuscunque loco præmissa sacrilegia, vel quælibet alia, quæ diuina lege prohibentur, vel sanctorum Patrum cohibent instituta, venerantes quoque, aut facientes repererint; cuiuscunque sint generis, aut conditionis, statim secundum prædictarum sententiarum seriem, emendare, & extirpare non differant: & in super ea quæ in "eodem" loco <sup>d</sup> sacrilegio oblata fuerint, in conuincinis Ecclesijs coram ipsis, qui hoc voto sacrilego dedicanda crediderant, habenda perpetim <sup>e</sup> auferantur. Quòd si forsitan Episcopus, aut Presbyter, seu etiam iudex, ad quem locus ille pertinuerit, manifestissimum, ac probatissimum cuiuscpiam sacrilegij facinus prænosens, hoc ardenti voto emendare neglexerit, loci sui dignitate priuatus, anni vnus spatium erit sub pœnitentia constitutus, loco suo in postmodum redditurus: scilicet, ut in eodem tempore, quo ille à loci sui propulsus fuerit officio, specialiter à Principe eligatur, qui timore Domini plenus, & ut Phinees, speciali zelo accensus, cum iudicibus sibimet, ut diximus, iniunctis, & sacrilegium, quod inuenerint, omnimodè extirpent, & ab omni populo iram Dei arceant. Si qui verò pro talium defensione obstiterint Sacerdotibus, aut iudicibus, ut